
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 44 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.06.2025                                                                                                                 № 01-15/70-02 

 

Об организации индивидуального  

отбора для получения среднего  

общего образования с углубленным  

изучением отдельных учебных предметов  

и для профильного обучения в 2025 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом  Департамента образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп 

«Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме (переводе) в 

государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

и для профильного обучения в Ярославской области», в редакции приказа Министерства 

образования Ярославской области от 21.11.2024 №64-нп, приказа Департамента образования 

Администрации городского округа город Рыбинск от 07.05.2025 №053-01-09/207 «Об 

утверждении сроков проведения индивидуального отбора для профильного обучения при 

получении среднего общего образования» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием документов для участия в индивидуальном отборе для получения 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения в сроки: 08.07.2025 г. и 09.07.2025 г. 

2. Создать комиссию для проведения индивидуального отбора при приеме в муниципальное 

общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 44 в составе: 

Председатель комиссии: Булыгина Елена Леонидовна, директор СОШ №44 

Члены комиссии: Чайченко Наталья Николаевна, заместитель директора по УВР 

Андреева Мария Сергеевна, заместитель директора по ОБ 

Данилова Марина Владимировна, педагог-психолог 

Кононова Ольга Владимировна, учитель, член наблюдательного совета 

СОШ №44 

3. Создать конфликтную комиссию в составе: 

Председатель комиссии: Шведова Елена Анатольевна, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: Андреев Дмитрий Михайлович, учитель, член наблюдательного совета 

СОШ №44 

Кудрявцева Галина Михайловна, учитель. 

4. Назначить ответственными за прием заявлений и документов для проведения отбора при 

приеме в муниципальное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную 

школу № 44:                Чайченко Наталью Николаевну, заместителя директора по УВР 

   Ковригину Светлану Дмитриевну, секретаря-машинистку 

 

 



 

 

5. Установить срок подачи заявлений и документов на индивидуальный отбор – 08.07.2025 г. с 

09.00-15.00 ч., 09.07.2025 г. с 09.00-15.00 ч. 

6. Назначить заседание комиссии по индивидуальному отбору на 14.07.2025 г. 

7. Назначить день объявления результатов 14.07.2025 г. 

8. Лопатиной Елене Геннадьевне, учителю информатики, разместить выписку из протокола 

заседания комиссии по индивидуальному отбору на сайте ОО не позднее 14.07.2025 г. 

9. Назначить день приема заявлений на апелляцию 15.07.2025-16.07.2025 г.г. с 10.00-15.00. 

10. Назначить заседание апелляционной комиссии 16.07.2025 г. с 15.00-16.00. 

11. Организовать прием заявлений и документов от родителей в 10 класс на основе результатов 

индивидуального отбора 18.07.2025 г. с 10:00 до 15:00.  

12. Издать приказ о зачислении в 10 класс для получения среднего общего образования не 

позднее 23.07.2025 г. Разместить соответствующую информацию на официальном сайте СОШ 

№44. 

 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                                      

Директор                                                                                                                         Е.Л. Булыгина 

 

 

 


		2025-06-20T14:05:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44




